

JBH RISSKOV ApS

Frichsvej 40
8600 Silkeborg

Årsrapport
1. oktober 2016 - 30. september 2017

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

21/12/2017

Jørgen Bjerregaard Rasmussen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	12
-------------------------	----

Balance	13
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	15
----------------------------	----

Noter	16
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden JBH RISSKOV ApS
Frichsvej 40
8600 Silkeborg

CVR-nr: 34591628
Regnskabsår: 01/10/2016 - 30/09/2017

Bankforbindelse JYSKE BANK
Vestergade 8-10
8600 Silkeborg

Revisor KJELD LINNEBJERG REGISTRERET REVISIONSANPARTSSELSKAB
Strandvejen 7
8600 Silkeborg
DK Danmark
CVR-nr: 15587008
P-enhed: 1000947616

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive investeringsvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet i 2016/17 blev et overskud på 2.176.599 kr. mod et overskud i det foregående regnskabsår på 2.434.710 kr. Årets resultat svarer til det forventede og anses derfor for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. okt. 2016 - 30. sep. 2017

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		24.758	-66.905
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		0	-83.400
Resultat af ordinær primær drift		24.758	-150.305
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder	1	2.144.146	2.292.691
Andre finansielle indtægter	2	1.492.573	984.853
Øvrige finansielle omkostninger	3	-1.466.915	-652.503
Ordinært resultat før skat		2.194.562	2.474.736
Skat af årets resultat		-17.963	-40.026
Årets resultat		2.176.599	2.434.710
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.000.601	1.134.146
Overført resultat		1.072.598	1.199.364
I alt		2.176.599	2.434.710

Balance 30. september 2017

Aktiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	542.080
Materielle anlægsaktiver i alt	4	0	542.080
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		33.122.788	32.122.187
Finansielle anlægsaktiver i alt	5	33.122.788	32.122.187
Anlægsaktiver i alt		33.122.788	32.664.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.237.741	2.830.309
Andre tilgodehavender		0	34.933
Tilgodehavender i alt		2.237.741	2.865.242
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.845.004	12.236.121
Værdipapirer og kapitalandele i alt		18.845.004	12.236.121
Likvide beholdninger		2.828.059	2.072.701
Omsætningsaktiver i alt		23.910.804	17.174.064
Aktiver i alt		57.033.592	49.838.331

Balance 30. september 2017

Passiver

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode .		8.453.198	7.452.597
Overført resultat		27.715.350	26.642.752
Forslag til udbytte		103.400	101.200
Egenkapital i alt		36.351.948	34.276.549
Hensættelse til udskudt skat		0	16.053
Hensatte forpligtelser i alt		0	16.053
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		17.700.000	12.700.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	6	17.700.000	12.700.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.500	20.000
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		4.301	0
Skyldig selskabsskat		2.312.305	2.820.804
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		642.538	4.925
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.981.644	2.845.729
Gældsforpligtelser i alt		20.681.644	15.545.729
Passiver i alt		57.033.592	49.838.331

Egenkapitalopgørelse 1. okt. 2016 - 30. sep. 2017

	Registreret kapital mv.	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	80.000	7.452.597	26.642.752	101.200	34.276.549
Betalt udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Årets resultat	0	1.000.601	1.072.598	103.400	2.176.599
Egenkapital, ultimo	80.000	8.453.198	27.715.350	103.400	36.351.948

Noter

1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Andel af resultat efter skat, tilknyttede virksomheder	2.144.146	2.292.691
	2.144.146	2.292.691

2. Andre finansielle indtægter

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	62	0
Andre finansielle indtægter	1.492.511	984.853
	1.492.573	954.853

3. Øvrige finansielle omkostninger

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	2.139	609
Øvrige finansielle omkostninger	1.464.776	651.894
	1.466.915	652.503

4. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris 1. oktober 2016	625.480
Årets afgang til kostpris	-625.480
Kostpris 30. september 2017	0
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016	-83.400
Af- og nedskrivninger på solgte aktiver	83.400
Af- og nedskrivning 30. september 2017	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	0

5. Finansielle anlægsaktiver i alt

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris 1. oktober 2016	24.669.591
Kostpris 30. september 2017	24.669.591
Nettoopskrivninger 1. oktober 2016	7.452.596
Andel i årets resultat	2.144.146
Modtaget udbytte fra tilknyttede virksomheder	-1.143.545
Nettoopskrivninger 30. september 2017	8.453.197
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	33.122.788

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:

Navn, retsform og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Euro Design Holding ApS, Silkeborg	26,9%	119.165.086	4.081.930
Euro Design International ApS, Silkeborg	10,0%	10.350.660	10.138.990
Euro Design Invest ApS, Silkeborg	10,0%	489.545	327.789

Selskabet besidder gennem direkte ejerskab 78,62 pct. af stemmerettighederne i Euro Design Holding ApS, og selskabet besidder gennem direkte ejerskab 52,6 pct. af stemmerettighederne i såvel Euro Design International ApS som Euro Design Invest ApS.

6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld - Gæld til selskabsdeltager	17.700.000	0	17.700.000	0
	17.700.000	0	17.700.000	0

7. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med datterselskaberne Euro Design Holding ApS, Euro Design International ApS og Euro Design Invest ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Udover direktionen har der ikke været medarbejdere beskæftiget i virksomheden, hverken i regnskabsåret 2015/16 eller i regnskabsåret 2016/17. Der har ikke været udbetalt lønninger, pensioner eller andre omkostninger til social sikring.